



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Outubro de 2008

Página 1 de 1

| Data                                      | Fornecedor |            |            | C.N.P.J.           |
|-------------------------------------------|------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                                   |            | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 01/10/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA        |            |            |            | 46.928.578/0001-03 |
| AGULHA DESC. 20X05.5                      |            | 10,00000   | 0,200      | 2,00               |
| 01/10/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA        |            |            |            | 46.928.578/0001-03 |
| FACA PARA ROÇADEIRA                       |            | 10,00000   | 9,400      | 94,00              |
| 01/10/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA        |            |            |            | 46.928.578/0001-03 |
| LIMA P/ ENXADA                            |            | 16,00000   | 3,800      | 60,80              |
| 01/10/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA        |            |            |            | 46.928.578/0001-03 |
| LUVA DE RASPA                             |            | 13,00000   | 4,300      | 55,90              |
| 01/10/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA        |            |            |            | 46.928.578/0001-03 |
| RAÇÃO CACHORRO 25KG                       |            | 6,00000    | 25,000     | 150,00             |
| 01/10/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA        |            |            |            | 46.928.578/0001-03 |
| ROUNDUP                                   |            | 6,00000    | 70,000     | 420,00             |
| 01/10/2008 AGROPECUARIA ARILU LTDA        |            |            |            | 46.928.578/0001-03 |
| SERINGA                                   |            | 30,00000   | 0,600      | 18,00              |
| 01/10/2008 ARISTIDES ULISSES PELLISSON    |            |            |            | 045.525.728-06     |
| REFEIÇÃO                                  |            | 89,00000   | 3,980      | 354,22             |
| 01/10/2008 EDUARDO BITTENCOURT E SILVA-ME |            |            |            | 71.801.039/0001-56 |
| NO BREAK                                  |            | 1,00000    | 485,000    | 485,00             |
| 01/10/2008 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA     |            |            |            | 62.976.543/0001-04 |
| CORRENTE MOTO-SERRA 404 30 D.             |            | 30,00000   | 1,500      | 45,00              |
| 01/10/2008 JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME    |            |            |            | 57.106.726/0001-20 |
| ARAME RECOZIDO                            |            | 10,00000   | 6,500      | 65,00              |
| 01/10/2008 JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME    |            |            |            | 57.106.726/0001-20 |
| CIMENTO SACO C/ 50KG                      |            | 50,00000   | 20,000     | 1.000,00           |
| 01/10/2008 PELISSON REST.LANCH.LTDA       |            |            |            | 01.231.318/0001-46 |
| REFEIÇÃO                                  |            | 637,00000  | 3,980      | 2.535,26           |
| 02/10/2008 CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME     |            |            |            | 04.078.528/0001-34 |
| MARMITEX                                  |            | 24,00000   | 4,900      | 117,60             |
| 02/10/2008 CESAR M. DE LIMA-ME            |            |            |            | 08.114.213/0001-56 |
| OXIGENIO MEDICINAL                        |            | 21,00000   | 9,286      | 195,00             |
| 02/10/2008 CESAR M. DE LIMA-ME            |            |            |            | 08.114.213/0001-56 |
| REGULADOR RMF MEDIC. C/ FLUXOMET.         |            | 1,00000    | 175,000    | 175,00             |
| 02/10/2008 MONTICO & SILVA COML. LTDA-EPP |            |            |            | 00.930.742/0001-16 |
| GAZ 13KG                                  |            | 8,00000    | 30,900     | 247,20             |
| 02/10/2008 MONTICO & SILVA COML. LTDA-EPP |            |            |            | 00.930.742/0001-16 |
| GAZ 45 KG                                 |            | 15,00000   | 145,000    | 2.175,00           |
| 06/10/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA      |            |            |            | 67.612.150/0001-27 |
| CABO DE FREIO                             |            | 1,00000    | 30,100     | 30,10              |



**PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Outubro de 2008**

Página 2 de 2

| <b>Data</b>                    | <b>Fornecedor</b>                               |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|--------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                 |                                                 | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 06/10/2008                     | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA                       |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| RETENTOR DO PINHÃO             |                                                 | 1,00000           | 64,840            | 64,84              |
| 06/10/2008                     | SO AR COM. E SERV. DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA.-ME |                   |                   | 05.998.495/0001-03 |
| COMANDO DE VALVULAS            |                                                 | 1,00000           | 280,000           | 280,00             |
| 06/10/2008                     | SO AR COM. E SERV. DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA.-ME |                   |                   | 05.998.495/0001-03 |
| PISTAO                         |                                                 | 1,00000           | 160,000           | 160,00             |
| 07/10/2008                     | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME                   |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| AMORTECEDOR DE DIREÇÃO         |                                                 | 2,00000           | 48,000            | 96,00              |
| 07/10/2008                     | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME                   |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| CABO DA EMBREAGEM              |                                                 | 1,00000           | 10,000            | 10,00              |
| 07/10/2008                     | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME                   |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| CANO BOMBA (FLEXIVEL)          |                                                 | 1,00000           | 8,000             | 8,00               |
| 07/10/2008                     | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME                   |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| COXIM DO MOTOR                 |                                                 | 1,00000           | 136,000           | 136,00             |
| 07/10/2008                     | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME                   |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| JG CABO DE VELA                |                                                 | 1,00000           | 16,000            | 16,00              |
| 07/10/2008                     | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME                   |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| JOGO DE VELAS                  |                                                 | 1,00000           | 51,000            | 51,00              |
| 07/10/2008                     | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME                   |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| PASTILHA DE FREIO              |                                                 | 1,00000           | 13,000            | 13,00              |
| 07/10/2008                     | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME                   |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| PINO CENTRAL (VEICULOS)        |                                                 | 1,00000           | 46,000            | 46,00              |
| 07/10/2008                     | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME                   |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| PORCA 3/4                      |                                                 | 1,00000           | 2,000             | 2,00               |
| 07/10/2008                     | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME                   |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| TRAVESSA                       |                                                 | 1,00000           | 116,000           | 116,00             |
| 07/10/2008                     | J.F. OZORIO CAVALLARO - ME                      |                   |                   | 05.093.305/0001-09 |
| PLACA DE VIDEO 16MB            |                                                 | 1,00000           | 149,000           | 149,00             |
| 07/10/2008                     | JUND EXTINTORES COM.SERV. LTDA-ME               |                   |                   |                    |
| MANGUEIRA RUBERFLEX 1 1/2X15MT |                                                 | 4,00000           | 790,000           | 3.160,00           |
| 07/10/2008                     | VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME               |                   |                   | 05.484.387/0001-12 |
| ARMARIO DE AÇO                 |                                                 | 1,00000           | 924,000           | 924,00             |
| 07/10/2008                     | VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME               |                   |                   | 05.484.387/0001-12 |
| ARQUIVO DE AÇO 5 GAVETAS       |                                                 | 2,00000           | 604,000           | 1.208,00           |
| 07/10/2008                     | VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME               |                   |                   | 05.484.387/0001-12 |
| ARQUIVO DE AÇO COM 6           |                                                 | 1,00000           | 1.080,000         | 1.080,00           |
| 07/10/2008                     | VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME               |                   |                   | 05.484.387/0001-12 |
| BEBEDOURO ELETRICO             |                                                 | 1,00000           | 689,000           | 689,00             |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Outubro de 2008

Página 3 de 3

| Data                                         | Fornecedor |            |                    | C.N.P.J. |
|----------------------------------------------|------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                                      |            | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 07/10/2008 VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME |            |            | 05.484.387/0001-12 |          |
| CADEIRA EXECUTIVA                            | 9,00000    | 304,000    |                    | 2.736,00 |
| 07/10/2008 VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME |            |            | 05.484.387/0001-12 |          |
| CALCULADORA ELETRONICA DE MESA               | 4,00000    | 50,000     |                    | 200,00   |
| 07/10/2008 VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME |            |            | 05.484.387/0001-12 |          |
| GAVETEIRO 2 GAV C/ CHAVE                     | 3,00000    | 60,000     |                    | 180,00   |
| 07/10/2008 VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME |            |            | 05.484.387/0001-12 |          |
| GAVETEIRO VOLANTE                            | 1,00000    | 293,000    |                    | 293,00   |
| 07/10/2008 VF MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME |            |            | 05.484.387/0001-12 |          |
| MESA                                         | 3,00000    | 147,000    |                    | 441,00   |
| 08/10/2008 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA    |            |            | 01.886.060/0001-16 |          |
| CORDÃO FLEXIVEL                              | 25,00000   | 2,900      |                    | 72,50    |
| 08/10/2008 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA    |            |            | 01.886.060/0001-16 |          |
| DIJUNTOR 100 AMP                             | 6,00000    | 69,000     |                    | 414,00   |
| 08/10/2008 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA    |            |            | 01.886.060/0001-16 |          |
| DIJUNTOR BIPOLAR                             | 3,00000    | 64,500     |                    | 193,50   |
| 08/10/2008 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA    |            |            | 01.886.060/0001-16 |          |
| LAMPADA BLISTER 32W                          | 10,00000   | 26,500     |                    | 265,00   |
| 08/10/2008 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA    |            |            | 01.886.060/0001-16 |          |
| LAMPADA FLUOR.40W                            | 50,00000   | 4,000      |                    | 200,00   |
| 08/10/2008 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA    |            |            | 01.886.060/0001-16 |          |
| RECEPTACULO E27                              | 30,00000   | 5,900      |                    | 177,00   |
| 08/10/2008 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA    |            |            | 01.886.060/0001-16 |          |
| ROLO DE CABO PIRASTIC FLEX. 4MM              | 3,00000    | 159,000    |                    | 477,00   |
| 08/10/2008 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA    |            |            | 01.886.060/0001-16 |          |
| TOMADA 4 PINO MULT                           | 10,00000   | 15,500     |                    | 155,00   |
| 08/10/2008 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA    |            |            | 01.886.060/0001-16 |          |
| TOMADA PINO MACHO/FEMEA                      | 1,00000    | 8,500      |                    | 8,50     |
| 08/10/2008 DANGEL MAT.MONT.ELETRICAS LTDA    |            |            | 01.886.060/0001-16 |          |
| TOMADA TRIPINO SIST. X                       | 10,00000   | 14,900     |                    | 149,00   |
| 10/10/2008 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| AGULHA INJECTA                               | 1,00000    | 9,700      |                    | 9,70     |
| 10/10/2008 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| BRAQUETE COMPLETO 4 POLOS                    | 1,00000    | 6,000      |                    | 6,00     |
| 10/10/2008 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| INJETOR                                      | 1,00000    | 6,000      |                    | 6,00     |
| 10/10/2008 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME     |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| INJETOR DO CARBURADOR                        | 1,00000    | 13,000     |                    | 13,00    |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Outubro de 2008

Página 4 de 4

| Data                                             | Fornecedor |            |                    | C.N.P.J. |
|--------------------------------------------------|------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                                          |            | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 10/10/2008 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME         |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| PENEIRA DO CARTER                                | 1,00000    | 2,700      |                    | 2,70     |
| 10/10/2008 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME         |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| VELA DE IGNIÇÃO ESP.                             | 1,00000    | 51,000     |                    | 51,00    |
| 10/10/2008 ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA         |            |            | 52.404.969/0001-21 |          |
| TINTA LATEX 18LTS                                | 25,00000   | 54,900     |                    | 1.372,50 |
| 11/10/2008 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA            |            |            | 62.976.543/0001-04 |          |
| CORRENTE MOTO-SERRA 404 30 D.                    | 60,00000   | 1,500      |                    | 90,00    |
| 13/10/2008 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME         |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| BARRA ESTABILIZADORA                             | 1,00000    | 51,000     |                    | 51,00    |
| 13/10/2008 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME         |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| BOIA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL                    | 1,00000    | 64,000     |                    | 64,00    |
| 13/10/2008 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME         |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| BOMBA ELETRICA ( VEICULOS)                       | 1,00000    | 103,000    |                    | 103,00   |
| 13/10/2008 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME         |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| CABO DE ACELERADOR                               | 1,00000    | 6,800      |                    | 6,80     |
| 13/10/2008 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME         |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| CABO DE VELOCIMETRO                              | 1,00000    | 16,000     |                    | 16,00    |
| 13/10/2008 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME         |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| GRAXA                                            | 1,00000    | 10,000     |                    | 10,00    |
| 13/10/2008 DESK MOVEIS ESCOL.PROD.PLASTICOS LTDA |            |            | 74.148.958/0001-60 |          |
| ARMARIO DE AÇO                                   | 2,00000    | 831,430    |                    | 1.662,86 |
| 13/10/2008 DESK MOVEIS ESCOL.PROD.PLASTICOS LTDA |            |            | 74.148.958/0001-60 |          |
| BANCO P/ REFEITORIO                              | 2,00000    | 117,270    |                    | 234,54   |
| 13/10/2008 DESK MOVEIS ESCOL.PROD.PLASTICOS LTDA |            |            | 74.148.958/0001-60 |          |
| CONJUNTO DE MESA C/ 2 BANCO P/ REFEITORIO        | 2,00000    | 1.194,280  |                    | 2.388,56 |
| 13/10/2008 DESK MOVEIS ESCOL.PROD.PLASTICOS LTDA |            |            | 74.148.958/0001-60 |          |
| MESA                                             | 2,00000    | 416,190    |                    | 832,38   |
| 13/10/2008 DESK MOVEIS ESCOL.PROD.PLASTICOS LTDA |            |            | 74.148.958/0001-60 |          |
| MESA CENTRAL PLASTICA TRAPEZIO                   | 40,00000   | 233,630    |                    | 9.345,20 |
| 13/10/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA             |            |            | 67.612.150/0001-27 |          |
| ANEL SINCRONIZ. CAMBIO 1/ 2º M.                  | 4,00000    | 31,290     |                    | 125,16   |
| 13/10/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA             |            |            | 67.612.150/0001-27 |          |
| CABO DE ACELERADOR                               | 1,00000    | 63,700     |                    | 63,70    |
| 13/10/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA             |            |            | 67.612.150/0001-27 |          |
| COLA 3M                                          | 1,00000    | 3,580      |                    | 3,58     |
| 13/10/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA             |            |            | 67.612.150/0001-27 |          |
| CORREIA DENTADA                                  | 1,00000    | 63,840     |                    | 63,84    |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Outubro de 2008

Página 5 de 5

| Data                                 | Fornecedor |            |                    | C.N.P.J. |
|--------------------------------------|------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                              |            | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 13/10/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |            |            | 67.612.150/0001-27 |          |
| COXIM DE CAMBIO                      | 1,00000    | 24,100     |                    | 24,10    |
| 13/10/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |            |            | 67.612.150/0001-27 |          |
| COXIM DO MOTOR                       | 2,00000    | 8,960      |                    | 17,92    |
| 13/10/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |            |            | 67.612.150/0001-27 |          |
| ENGRENAGEM DA RÊ (veiculo)           | 1,00000    | 19,470     |                    | 19,47    |
| 13/10/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |            |            | 67.612.150/0001-27 |          |
| GARFO DA MARCHA RE                   | 1,00000    | 35,850     |                    | 35,85    |
| 13/10/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |            |            | 67.612.150/0001-27 |          |
| JUNTA                                | 1,00000    | 28,760     |                    | 28,76    |
| 13/10/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |            |            | 67.612.150/0001-27 |          |
| OLEO CAMBIO                          | 4,00000    | 8,290      |                    | 33,16    |
| 13/10/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |            |            | 67.612.150/0001-27 |          |
| OLEO DE MOTOR SINTETICO              | 5,00000    | 55,420     |                    | 277,10   |
| 13/10/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA |            |            | 67.612.150/0001-27 |          |
| SENSOR DA TEMPERATURA                | 1,00000    | 50,800     |                    | 50,80    |
| 14/10/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME |            |            | 61.416.699/0001-60 |          |
| BALDE PLASTICO                       | 10,00000   | 2,850      |                    | 28,50    |
| 14/10/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME |            |            | 61.416.699/0001-60 |          |
| BASTAO DE COLA QUENTE                | 40,00000   | 0,250      |                    | 10,00    |
| 14/10/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME |            |            | 61.416.699/0001-60 |          |
| CALCULADORA MINI                     | 5,00000    | 1,750      |                    | 8,75     |
| 14/10/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME |            |            | 61.416.699/0001-60 |          |
| CARTOLINA                            | 500,00000  | 0,200      |                    | 100,00   |
| 14/10/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME |            |            | 61.416.699/0001-60 |          |
| CARTOLINA AZUL                       | 500,00000  | 0,200      |                    | 100,00   |
| 14/10/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME |            |            | 61.416.699/0001-60 |          |
| CD R                                 | 50,00000   | 0,470      |                    | 23,50    |
| 14/10/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME |            |            | 61.416.699/0001-60 |          |
| FORMULARIO CONT. 2VIAS 80 COL.       | 5,00000    | 36,270     |                    | 181,35   |
| 14/10/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME |            |            | 61.416.699/0001-60 |          |
| GRAMPO                               | 50,00000   | 1,730      |                    | 86,50    |
| 14/10/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME |            |            | 61.416.699/0001-60 |          |
| JOGOS DE PANELINHAS                  | 5,00000    | 2,500      |                    | 12,50    |
| 14/10/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME |            |            | 61.416.699/0001-60 |          |
| PAPEL CARTOLINA                      | 500,00000  | 0,200      |                    | 100,00   |
| 14/10/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME |            |            | 61.416.699/0001-60 |          |
| PAPEL CELOFANE                       | 60,00000   | 0,220      |                    | 13,20    |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Outubro de 2008

Página 6 de 6

| Data                                       | Fornecedor |            |            | C.N.P.J.           |
|--------------------------------------------|------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                                    |            | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 14/10/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME       |            |            |            | 61.416.699/0001-60 |
| PAPEL LAMINADO VARIAS CORES                |            | 60,00000   | 0,290      | 17,40              |
| 14/10/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME       |            |            |            | 61.416.699/0001-60 |
| PAPEL PARDO                                |            | 100,00000  | 0,150      | 15,00              |
| 14/10/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME       |            |            |            | 61.416.699/0001-60 |
| PAPEL SEDA                                 |            | 300,00000  | 0,070      | 21,00              |
| 14/10/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME       |            |            |            | 61.416.699/0001-60 |
| PAPEL SULFITE A4                           |            | 10,00000   | 92,000     | 920,00             |
| 14/10/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME       |            |            |            | 61.416.699/0001-60 |
| PLASTICO P/ CARTERINHA                     |            | 10,00000   | 1,900      | 19,00              |
| 14/10/2008 BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME       |            |            |            | 61.416.699/0001-60 |
| REVOLVER COLA QUENTE                       |            | 6,00000    | 5,070      | 30,42              |
| 14/10/2008 BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA    |            |            |            | 57.142.978/0001-05 |
| OFFICE 2007                                |            | 1,00000    | 930,000    | 930,00             |
| 14/10/2008 CAMP ODONTO LTDA                |            |            |            | 02.629.305/0001-92 |
| PLACAS CHAPA DE 40 MM                      |            | 1,00000    | 270,000    | 270,00             |
| 14/10/2008 CARDAN VERISSIMO LTDA ME        |            |            |            | 58.102.856/0001-58 |
| EIXO CARDAN FORD                           |            | 2,00000    | 500,000    | 1.000,00           |
| 14/10/2008 FRANCISCONE COMERCIAL LTDA      |            |            |            | 62.976.543/0001-04 |
| LAMINA 3 PONTAS                            |            | 10,00000   | 14,000     | 140,00             |
| 14/10/2008 J.F. OZORIO CAVALLARO - ME      |            |            |            | 05.093.305/0001-09 |
| ROTEADOR DLINK                             |            | 1,00000    | 150,000    | 150,00             |
| 14/10/2008 PAP. PAPEL MANIA ITATIBA LTDA   |            |            |            | 05.229.880/0001-96 |
| BOBINA DE FAX                              |            | 2,00000    | 6,500      | 13,00              |
| 14/10/2008 PAP. PAPEL MANIA ITATIBA LTDA   |            |            |            | 05.229.880/0001-96 |
| PAPEL SULF. 75GR 210X297                   |            | 6,00000    | 120,000    | 720,00             |
| 15/10/2008 ACACIA MARINA PIRES DE SOUZA-ME |            |            |            | 05.330.309/0001-63 |
| IMPRESSORA                                 |            | 1,00000    | 522,000    | 522,00             |
| 15/10/2008 ACACIA MARINA PIRES DE SOUZA-ME |            |            |            | 05.330.309/0001-63 |
| IMPRESSORA EPSON                           |            | 2,00000    | 2.555,440  | 5.110,88           |
| 15/10/2008 ACACIA MARINA PIRES DE SOUZA-ME |            |            |            | 05.330.309/0001-63 |
| IMPRESSORA HP                              |            | 1,00000    | 522,000    | 522,00             |
| 15/10/2008 ACACIA MARINA PIRES DE SOUZA-ME |            |            |            | 05.330.309/0001-63 |
| IMPRESSORA LAZER JET HP                    |            | 4,00000    | 763,000    | 3.052,00           |
| 15/10/2008 ACACIA MARINA PIRES DE SOUZA-ME |            |            |            | 05.330.309/0001-63 |
| MICRO COMPUTADOR COMP.                     |            | 5,00000    | 2.055,440  | 10.277,20          |
| 15/10/2008 ACACIA MARINA PIRES DE SOUZA-ME |            |            |            | 05.330.309/0001-63 |
| MONITOR                                    |            | 5,00000    | 500,000    | 2.500,00           |

Fiorilli S/C Software Ltda





**PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Outubro de 2008**

Página 7 de 7

| <b>Data</b>               | <b>Fornecedor</b>               |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|---------------------------|---------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>            |                                 | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 15/10/2008                | ACACIA MARINA PIRES DE SOUZA-ME |                   |                   | 05.330.309/0001-63 |
| MOUSE PS/2 SCOOL OPTICO   |                                 | 3,00000           | 15,790            | 47,37              |
| 15/10/2008                | ACACIA MARINA PIRES DE SOUZA-ME |                   |                   | 05.330.309/0001-63 |
| TECLADO P/ MICRO          |                                 | 6,00000           | 18,120            | 108,72             |
| 15/10/2008                | AUTO POSTO MORUNGABA LTDA       |                   |                   | 68.221.142/0001-12 |
| GASOLINA                  |                                 | 4.227,69500       | 2,579             | 10.903,01          |
| 15/10/2008                | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME   |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| ACOPLAMENTO DO CAMBIO     |                                 | 1,00000           | 13,000            | 13,00              |
| 15/10/2008                | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME   |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| AMORTECEDOR DIANTEIRO     |                                 | 2,00000           | 67,500            | 135,00             |
| 15/10/2008                | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME   |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| CABO ACELERADOR W20       |                                 | 1,00000           | 6,000             | 6,00               |
| 15/10/2008                | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME   |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| CABO DE VELOCIMETRO       |                                 | 1,00000           | 16,000            | 16,00              |
| 15/10/2008                | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME   |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| SUSPENSAO VW NOVA         |                                 | 1,00000           | 530,000           | 530,00             |
| 15/10/2008                | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME   |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| TRAVA DE FREIO            |                                 | 2,00000           | 0,500             | 1,00               |
| 15/10/2008                | LUIS ANDRE MARCIANO - EPP       |                   |                   | 05.090.504/0001-63 |
| ALCOOL COMBUSTIVEL        |                                 | 527,16500         | 1,590             | 838,19             |
| 15/10/2008                | LUIS ANDRE MARCIANO - EPP       |                   |                   | 05.090.504/0001-63 |
| ALCOOL COMBUSTIVEL 2      |                                 | 862,19400         | 1,590             | 1.370,88           |
| 15/10/2008                | LUIS ANDRE MARCIANO - EPP       |                   |                   | 05.090.504/0001-63 |
| OLEO DIESEL               |                                 | 3.405,00000       | 2,300             | 7.831,50           |
| 17/10/2008                | JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME     |                   |                   | 57.106.726/0001-20 |
| BLOCO 12X19X39            |                                 | 300,00000         | 0,800             | 240,00             |
| 17/10/2008                | JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME     |                   |                   | 57.106.726/0001-20 |
| LAJE TRILIÇADA            |                                 | 12,00000          | 20,000            | 240,00             |
| 20/10/2008                | EWERTON GARBILLINI MUTTON-ME    |                   |                   | 04.695.643/0001-58 |
| GRAXA                     |                                 | 1,00000           | 88,000            | 88,00              |
| 20/10/2008                | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA       |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| JOGO DE JUNTA VEICULOS    |                                 | 1,00000           | 89,300            | 89,30              |
| 20/10/2008                | ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA       |                   |                   | 67.612.150/0001-27 |
| TAMPA DO RADIADOR         |                                 | 1,00000           | 11,660            | 11,66              |
| 21/10/2008                | EDNA APARECIDA GALLI-EPP        |                   |                   | 00.228.672/0001-59 |
| APAGADOR                  |                                 | 100,00000         | 0,400             | 40,004             |
| 21/10/2008                | EDNA APARECIDA GALLI-EPP        |                   |                   | 00.228.672/0001-59 |
| APAGADOR P/ QUADRO BRANCO |                                 | 12,00000          | 2,300             | 27,60              |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Outubro de 2008

Página 8 de 8

| Data                                | Fornecedor |             |            | C.N.P.J.           |
|-------------------------------------|------------|-------------|------------|--------------------|
| Produto                             |            | Quantidade  | Valor Uni. | Total              |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP |            |             |            | 00.228.672/0001-59 |
| BARBANTE                            |            | 20,00000    | 0,870      | 17,40              |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP |            |             |            | 00.228.672/0001-59 |
| CADERNO BROCHURA                    |            | 19,00000    | 0,510      | 9,69               |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP |            |             |            | 00.228.672/0001-59 |
| CANETA P/ RETROPROJETOR             |            | 6,00000     | 1,050      | 6,30               |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP |            |             |            | 00.228.672/0001-59 |
| CARTOLINA                           |            | 1.500,00000 | 0,200      | 300,00             |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP |            |             |            | 00.228.672/0001-59 |
| CARTUCHO 610 PRETO                  |            | 6,00000     | 31,200     | 187,20             |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP |            |             |            | 00.228.672/0001-59 |
| CARTUCHO DE TINTA HP 51629A         |            | 10,00000    | 36,000     | 360,00             |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP |            |             |            | 00.228.672/0001-59 |
| CARTUCHO DE TINTA HP 51645A         |            | 10,00000    | 39,000     | 390,00             |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP |            |             |            | 00.228.672/0001-59 |
| CARTUCHO DE TINTA HP C6615D         |            | 10,00000    | 36,000     | 360,00             |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP |            |             |            | 00.228.672/0001-59 |
| CARTUCHO HP 9363                    |            | 5,00000     | 41,500     | 207,50             |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP |            |             |            | 00.228.672/0001-59 |
| CARTUCHO HP C6625A                  |            | 4,00000     | 65,000     | 260,00             |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP |            |             |            | 00.228.672/0001-59 |
| CARTUCHO HP C8727A                  |            | 10,00000    | 33,500     | 335,00             |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP |            |             |            | 00.228.672/0001-59 |
| CARTUCHO HP C8728A                  |            | 5,00000     | 43,900     | 219,50             |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP |            |             |            | 00.228.672/0001-59 |
| COLA 40G                            |            | 500,00000   | 0,260      | 130,00             |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP |            |             |            | 00.228.672/0001-59 |
| ESTILETE C/ LAMINA                  |            | 10,00000    | 1,500      | 15,00              |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP |            |             |            | 00.228.672/0001-59 |
| FITA CREPE                          |            | 100,00000   | 1,450      | 145,00             |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP |            |             |            | 00.228.672/0001-59 |
| GIZ BRANCO                          |            | 70,00000    | 0,650      | 45,50              |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP |            |             |            | 00.228.672/0001-59 |
| GIZ P/ LOUSA COLORIDO               |            | 30,00000    | 0,650      | 19,50              |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP |            |             |            | 00.228.672/0001-59 |
| GRAMPEADOR DE MESA (P/ 100 FLS)     |            | 10,00000    | 15,300     | 153,00             |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP |            |             |            | 00.228.672/0001-59 |
| PAPEL CELOFANE                      |            | 240,00000   | 0,280      | 67,20              |





**PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Outubro de 2008**

Página 9 de 9

| <b>Data</b>                               | <b>Fornecedor</b> |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|-------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                            |                   | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP       |                   |                   |                   | 00.228.672/0001-59 |
| PAPEL LAMINADO VARIAS CORES               |                   | 240,00000         | 0,320             | 76,80              |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP       |                   |                   |                   | 00.228.672/0001-59 |
| PAPEL LASER 210X297 A4                    |                   | 10,00000          | 13,500            | 135,00             |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP       |                   |                   |                   | 00.228.672/0001-59 |
| PAPEL MANILHA                             |                   | 100,00000         | 0,100             | 10,00              |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP       |                   |                   |                   | 00.228.672/0001-59 |
| PAPEL SULFITE A4                          |                   | 10,00000          | 120,360           | 1.203,60           |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP       |                   |                   |                   | 00.228.672/0001-59 |
| PISTOLA DE COLA QUENTE                    |                   | 6,00000           | 7,680             | 46,08              |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP       |                   |                   |                   | 00.228.672/0001-59 |
| PLACA DE EVA                              |                   | 120,00000         | 0,600             | 72,00              |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP       |                   |                   |                   | 00.228.672/0001-59 |
| PLACA E.V.A                               |                   | 60,00000          | 0,600             | 36,00              |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP       |                   |                   |                   | 00.228.672/0001-59 |
| PORTA DUREX GRANDE                        |                   | 6,00000           | 11,700            | 70,20              |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP       |                   |                   |                   | 00.228.672/0001-59 |
| REFIL P/ COLA PQENTE                      |                   | 40,00000          | 0,250             | 10,00              |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP       |                   |                   |                   | 00.228.672/0001-59 |
| SACO PLAST C/ 4 FURO GROSSO               |                   | 1,00000           | 43,700            | 43,70              |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP       |                   |                   |                   | 00.228.672/0001-59 |
| TESOURA P/ USO GERAL                      |                   | 10,00000          | 1,720             | 17,20              |
| 21/10/2008 EDNA APARECIDA GALLI-EPP       |                   |                   |                   | 00.228.672/0001-59 |
| TINTA P/ PINTURA A DEDO                   |                   | 70,00000          | 0,230             | 16,10              |
| 21/10/2008 MONTICO & SILVA COML. LTDA-EPP |                   |                   |                   | 00.930.742/0001-16 |
| GAZ 13KG                                  |                   | 4,00000           | 30,930            | 123,72             |
| 21/10/2008 MONTICO & SILVA COML. LTDA-EPP |                   |                   |                   | 00.930.742/0001-16 |
| GAZ 45 KG                                 |                   | 4,00000           | 145,000           | 580,00             |
| 22/10/2008 ITATIROL ITATIBA ROLAMENTOS LT |                   |                   |                   | 03.411.788/0001-17 |
| ANEL DO CARTER                            |                   | 2,00000           | 1,900             | 3,80               |
| 22/10/2008 ITATIROL ITATIBA ROLAMENTOS LT |                   |                   |                   | 03.411.788/0001-17 |
| ANEL RASPADOR                             |                   | 4,00000           | 4,850             | 19,40              |
| 22/10/2008 ITATIROL ITATIBA ROLAMENTOS LT |                   |                   |                   | 03.411.788/0001-17 |
| GAXETA                                    |                   | 3,00000           | 21,100            | 63,30              |
| 22/10/2008 ITATIROL ITATIBA ROLAMENTOS LT |                   |                   |                   | 03.411.788/0001-17 |
| KIT GAXETA DO PISTAO                      |                   | 3,00000           | 13,767            | 41,30              |
| 22/10/2008 JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME    |                   |                   |                   | 57.106.726/0001-20 |
| CIMENTO SACO C/ 50KG                      |                   | 50,00000          | 20,000            | 1.000,00           |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Outubro de 2008

Página 10 de 10

| Data                            | Fornecedor                          |            |            | C.N.P.J.           |
|---------------------------------|-------------------------------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                         |                                     | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 22/10/2008                      | LUCIANO FERNANDES FERRAGENS LTDA-ME |            |            | 00.155.196/0001-93 |
| PORTA                           |                                     | 1,00000    | 370,000    | 370,00             |
| 22/10/2008                      | LUCIANO FERNANDES FERRAGENS LTDA-ME |            |            | 00.155.196/0001-93 |
| VITRO BASCULANTE VARIAS MEDIDAS |                                     | 1,00000    | 80,000     | 80,00              |
| 23/10/2008                      | F.BARTHOLOMEU VEICULOS LTDA         |            |            | 47.939.897/0001-87 |
| ADITIVO                         |                                     | 1,00000    | 7,940      | 7,94               |
| 23/10/2008                      | F.BARTHOLOMEU VEICULOS LTDA         |            |            | 47.939.897/0001-87 |
| BUCHA DE FIXAÇÃO                |                                     | 1,00000    | 2,500      | 2,50               |
| 23/10/2008                      | F.BARTHOLOMEU VEICULOS LTDA         |            |            | 47.939.897/0001-87 |
| Desconto                        |                                     | 1,00000    | -37,850    | -37,85             |
| 23/10/2008                      | F.BARTHOLOMEU VEICULOS LTDA         |            |            | 47.939.897/0001-87 |
| FILTRO COMBUSTIVEL VEÍCULOS     |                                     | 1,00000    | 13,220     | 13,22              |
| 23/10/2008                      | F.BARTHOLOMEU VEICULOS LTDA         |            |            | 47.939.897/0001-87 |
| FILTRO DE AR                    |                                     | 1,00000    | 54,620     | 54,62              |
| 23/10/2008                      | F.BARTHOLOMEU VEICULOS LTDA         |            |            | 47.939.897/0001-87 |
| FILTRO DE OLEO VEICULOS         |                                     | 1,00000    | 17,580     | 17,58              |
| 23/10/2008                      | F.BARTHOLOMEU VEICULOS LTDA         |            |            | 47.939.897/0001-87 |
| FLUIDO DE FREIO                 |                                     | 1,00000    | 5,900      | 5,90               |
| 23/10/2008                      | F.BARTHOLOMEU VEICULOS LTDA         |            |            | 47.939.897/0001-87 |
| KIT REVISÃO                     |                                     | 1,00000    | 19,500     | 19,50              |
| 23/10/2008                      | F.BARTHOLOMEU VEICULOS LTDA         |            |            | 47.939.897/0001-87 |
| OLEO DE MOTOR SEMI SINTETICO    |                                     | 4,00000    | 29,000     | 116,00             |
| 23/10/2008                      | F.BARTHOLOMEU VEICULOS LTDA         |            |            | 47.939.897/0001-87 |
| PASTILHA DE FREIO               |                                     | 1,00000    | 249,780    | 249,78             |
| 23/10/2008                      | F.BARTHOLOMEU VEICULOS LTDA         |            |            | 47.939.897/0001-87 |
| VELA DE IGNIÇÃO ESP.            |                                     | 4,00000    | 12,300     | 49,20              |
| 23/10/2008                      | SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA  |            |            | 02.668.273/0001-34 |
| KIT DE MOTOR                    |                                     | 3,00000    | 440,000    | 1.320,00           |
| 24/10/2008                      | CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME          |            |            | 04.078.528/0001-34 |
| REFEIÇÃO (especial)             |                                     | 92,00000   | 15,000     | 1.380,00           |
| 24/10/2008                      | COELHO & AMARAL CENTRO AUTO.LTDA    |            |            | 09.257.022/0001-06 |
| BARRA DE DIREÇÃO                |                                     | 1,00000    | 48,000     | 48,00              |
| 24/10/2008                      | COELHO & AMARAL CENTRO AUTO.LTDA    |            |            | 09.257.022/0001-06 |
| BUCHA BARRA DIREÇÃO             |                                     | 1,00000    | 8,000      | 8,00               |
| 24/10/2008                      | DENILSON GEROMEL ME                 |            |            | 07.210.862/0001-98 |
| BATERIA 105AP                   |                                     | 1,00000    | 300,000    | 300,00             |
| 24/10/2008                      | DENILSON GEROMEL ME                 |            |            | 07.210.862/0001-98 |
| BATERIA 60AP                    |                                     | 1,00000    | 190,000    | 190,00             |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Outubro de 2008

Página 11 de 11

| Data                                      | Fornecedor  |            |                    | C.N.P.J. |
|-------------------------------------------|-------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                                   |             | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 24/10/2008 DENILSON GEROMEL ME            |             |            | 07.210.862/0001-98 |          |
| CABO TAMPA TRAZEIRA                       | 1,00000     | 30,000     |                    | 30,00    |
| 24/10/2008 DENILSON GEROMEL ME            |             |            | 07.210.862/0001-98 |          |
| CHAVE DIVERSAS                            | 1,00000     | 30,000     |                    | 30,00    |
| 24/10/2008 DENILSON GEROMEL ME            |             |            | 07.210.862/0001-98 |          |
| ESTATOR                                   | 1,00000     | 50,000     |                    | 50,00    |
| 24/10/2008 DENILSON GEROMEL ME            |             |            | 07.210.862/0001-98 |          |
| LAMPADA 1034                              | 2,00000     | 15,000     |                    | 30,00    |
| 24/10/2008 DENILSON GEROMEL ME            |             |            | 07.210.862/0001-98 |          |
| REGULADOR DE FREIO                        | 1,00000     | 80,000     |                    | 80,00    |
| 24/10/2008 DENILSON GEROMEL ME            |             |            | 07.210.862/0001-98 |          |
| ROLAMENTO 6201                            | 1,00000     | 12,000     |                    | 12,00    |
| 24/10/2008 DENILSON GEROMEL ME            |             |            | 07.210.862/0001-98 |          |
| ROLAMENTO 6203                            | 1,00000     | 13,000     |                    | 13,00    |
| 24/10/2008 DENILSON GEROMEL ME            |             |            | 07.210.862/0001-98 |          |
| ROTOR DO DISTRIBUIDOR                     | 1,00000     | 65,000     |                    | 65,00    |
| 24/10/2008 DENILSON GEROMEL ME            |             |            | 07.210.862/0001-98 |          |
| TAMPA DIANTEIRA                           | 1,00000     | 45,000     |                    | 45,00    |
| 24/10/2008 SERGIO DONIZETTI LUCAS ME      |             |            | 74.261.041/0001-78 |          |
| ABRAÇADEIRA 14X22                         | 1,00000     | 6,000      |                    | 6,00     |
| 24/10/2008 SERGIO DONIZETTI LUCAS ME      |             |            | 74.261.041/0001-78 |          |
| ASSOALHO P/ VEICULOS                      | 1,00000     | 114,000    |                    | 114,00   |
| 24/10/2008 SUPERMERCADO CACULA LTDA       |             |            | 44.740.322/0001-42 |          |
| LEITE INTEGRAL 1LT                        | 1.680,00000 | 2,150      |                    | 3.612,00 |
| 24/10/2008 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC |             |            | 50.069.921/0001-89 |          |
| CINTO DE SEGURANÇA                        | 1,00000     | 96,330     |                    | 96,33    |
| 24/10/2008 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC |             |            | 50.069.921/0001-89 |          |
| MAÇANETA DO VIDRO VEICULO                 | 1,00000     | 26,000     |                    | 26,00    |
| 27/10/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA      |             |            | 67.612.150/0001-27 |          |
| CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM              | 1,00000     | 124,450    |                    | 124,45   |
| 27/10/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA      |             |            | 67.612.150/0001-27 |          |
| JUNTA 3304/3306                           | 6,00000     | 2,100      |                    | 12,60    |
| 27/10/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA      |             |            | 67.612.150/0001-27 |          |
| JUNTA DO CARTER                           | 1,00000     | 19,920     |                    | 19,92    |
| 27/10/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA      |             |            | 67.612.150/0001-27 |          |
| PIVO                                      | 2,00000     | 120,000    |                    | 240,00   |
| 27/10/2008 ITATOTAL PECAS AUTOM.LTDA      |             |            | 67.612.150/0001-27 |          |
| PORCA DE AÇO 12MM                         | 1,00000     | 44,100     |                    | 44,10    |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Outubro de 2008

Página 12 de 12

| Data                           | Fornecedor                        |            |            | C.N.P.J.           |
|--------------------------------|-----------------------------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                        |                                   | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 29/10/2008                     | COELHO & AMARAL CENTRO AUTO.LTDA  |            |            | 09.257.022/0001-06 |
| BANDEJA                        |                                   | 1,00000    | 29,000     | 29,00              |
| 29/10/2008                     | COELHO & AMARAL CENTRO AUTO.LTDA  |            |            | 09.257.022/0001-06 |
| BANDEJA LE                     |                                   | 1,00000    | 29,000     | 29,00              |
| 29/10/2008                     | COELHO & AMARAL CENTRO AUTO.LTDA  |            |            | 09.257.022/0001-06 |
| DISCO DE BRONZE                |                                   | 1,00000    | 60,000     | 60,00              |
| 29/10/2008                     | COELHO & AMARAL CENTRO AUTO.LTDA  |            |            | 09.257.022/0001-06 |
| KIT ROLAMENTO RODA             |                                   | 2,00000    | 60,000     | 120,00             |
| 29/10/2008                     | COELHO & AMARAL CENTRO AUTO.LTDA  |            |            | 09.257.022/0001-06 |
| PASTILHA DE FREIO              |                                   | 1,00000    | 55,000     | 55,00              |
| 29/10/2008                     | COELHO & AMARAL CENTRO AUTO.LTDA  |            |            | 09.257.022/0001-06 |
| TERMINAL                       |                                   | 1,00000    | 39,000     | 39,00              |
| 29/10/2008                     | COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA        |            |            | 53.437.315/0001-67 |
| CESTA BASICA                   |                                   | 180,00000  | 33,700     | 6.066,00           |
| 29/10/2008                     | MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME        |            |            | 60.278.082/0001-62 |
| COPO DE LEITE                  |                                   | 55,00000   | 4,540      | 249,70             |
| 29/10/2008                     | MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME        |            |            | 60.278.082/0001-62 |
| EXORA                          |                                   | 20,00000   | 15,000     | 300,00             |
| 29/10/2008                     | MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME        |            |            | 60.278.082/0001-62 |
| GIRASSOL                       |                                   | 6,00000    | 2,000      | 12,00              |
| 29/10/2008                     | MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME        |            |            | 60.278.082/0001-62 |
| MUDAS DE FLORES VARIADA        |                                   | 150,00000  | 0,800      | 120,00             |
| 29/10/2008                     | MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME        |            |            | 60.278.082/0001-62 |
| PITOSPHORO                     |                                   | 22,00000   | 5,000      | 110,00             |
| 29/10/2008                     | MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME        |            |            | 60.278.082/0001-62 |
| RODODENDRO                     |                                   | 20,00000   | 10,000     | 200,00             |
| 29/10/2008                     | MARISE BERTOLINI LELLI PANIZZA-ME |            |            | 07.787.235/0001-14 |
| FORMULARIO CONT. 2VIAS 80 COL. |                                   | 3,00000    | 100,000    | 300,00             |
| 29/10/2008                     | MARISE BERTOLINI LELLI PANIZZA-ME |            |            | 07.787.235/0001-14 |
| FORMULARIO CONTINUO 132 COL.   |                                   | 5,00000    | 68,000     | 340,00             |
| 29/10/2008                     | SERGIO DONIZETTI LUCAS ME         |            |            | 74.261.041/0001-78 |
| MANGUEIRA RADIADOR             |                                   | 1,00000    | 20,000     | 20,00              |
| 29/10/2008                     | SERGIO DONIZETTI LUCAS ME         |            |            | 74.261.041/0001-78 |
| SELO BLOCO DO MOTOR            |                                   | 3,00000    | 3,500      | 10,50              |
| 30/10/2008                     | COELHO & AMARAL CENTRO AUTO.LTDA  |            |            | 09.257.022/0001-06 |
| BARRACA COMPLETA               |                                   | 1,00000    | 105,000    | 105,00             |
| 30/10/2008                     | COELHO & AMARAL CENTRO AUTO.LTDA  |            |            | 09.257.022/0001-06 |
| PASTILHA DE FREIO              |                                   | 1,00000    | 40,000     | 40,00              |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Outubro de 2008

Página 13 de 13

| Data                        | Fornecedor                       |            |            | C.N.P.J.           |
|-----------------------------|----------------------------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                     |                                  | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 30/10/2008                  | COELHO & AMARAL CENTRO AUTO.LTDA |            |            | 09.257.022/0001-06 |
| TERMINAL                    |                                  | 1,00000    | 50,000     | 50,00              |
| 30/10/2008                  | COELHO & AMARAL CENTRO AUTO.LTDA |            |            | 09.257.022/0001-06 |
| VALVULA                     |                                  | 4,00000    | 6,000      | 24,00              |
| 30/10/2008                  | EDNA APARECIDA GALLI-EPP         |            |            | 00.228.672/0001-59 |
| APAGADOR P/ QUADRO BRANCO   |                                  | 8,00000    | 2,300      | 18,40              |
| 30/10/2008                  | EDNA APARECIDA GALLI-EPP         |            |            | 00.228.672/0001-59 |
| CADERNO BROCHURA            |                                  | 381,00000  | 0,439      | 167,31             |
| 30/10/2008                  | EDNA APARECIDA GALLI-EPP         |            |            | 00.228.672/0001-59 |
| CADERNO DESENHO             |                                  | 220,00000  | 1,750      | 385,00             |
| 30/10/2008                  | EDNA APARECIDA GALLI-EPP         |            |            | 00.228.672/0001-59 |
| CADERNO ESPIRAL PQ          |                                  | 380,00000  | 0,771      | 293,00             |
| 30/10/2008                  | EDNA APARECIDA GALLI-EPP         |            |            | 00.228.672/0001-59 |
| CARTUCHO HP C6656A          |                                  | 1,00000    | 41,400     | 41,40              |
| 30/10/2008                  | EDNA APARECIDA GALLI-EPP         |            |            | 00.228.672/0001-59 |
| SACO PLAST C/ 4 FURO GROSSO |                                  | 2,00000    | 43,700     | 87,40              |
| 31/10/2008                  | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |            | 61.069.639/0001-18 |
| ACRILIFIX BRILHANTE         |                                  | 1,00000    | 11,600     | 11,60              |
| 31/10/2008                  | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |            | 61.069.639/0001-18 |
| AGARRA                      |                                  | 1,00000    | 2,600      | 2,60               |
| 31/10/2008                  | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |            | 61.069.639/0001-18 |
| ALFINETE                    |                                  | 3,00000    | 3,533      | 10,60              |
| 31/10/2008                  | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |            | 61.069.639/0001-18 |
| ANJINHO DE TECIDO           |                                  | 32,00000   | 1,563      | 50,00              |
| 31/10/2008                  | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |            | 61.069.639/0001-18 |
| APLICADOR DE COLA QUENTE    |                                  | 1,00000    | 10,500     | 10,50              |
| 31/10/2008                  | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |            | 61.069.639/0001-18 |
| ARAME ARTIFICIAL            |                                  | 5,00000    | 2,200      | 11,00              |
| 31/10/2008                  | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |            | 61.069.639/0001-18 |
| ARAME TORCIDO               |                                  | 2,00000    | 2,500      | 5,00               |
| 31/10/2008                  | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |            | 61.069.639/0001-18 |
| BAQUETA P/ INSTRUMENTOS     |                                  | 2,00000    | 1,750      | 3,50               |
| 31/10/2008                  | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |            | 61.069.639/0001-18 |
| BICO DE PAPAGAIO            |                                  | 12,00000   | 1,400      | 16,80              |
| 31/10/2008                  | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |            | 61.069.639/0001-18 |
| BOLA DE ISOPOR 100MM        |                                  | 1,00000    | 4,900      | 4,90               |
| 31/10/2008                  | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |            | 61.069.639/0001-18 |
| BOLA DE NATAL               |                                  | 4,00000    | 3,000      | 12,00              |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Outubro de 2008

Página 14 de 14

| Data                  | Fornecedor                    |            |                    | C.N.P.J. |
|-----------------------|-------------------------------|------------|--------------------|----------|
| Produto               |                               | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 31/10/2008            | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA |            | 61.069.639/0001-18 |          |
| BOLA ISOPOR           |                               | 1,00000    | 8,000              | 8,00     |
| 31/10/2008            | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA |            | 61.069.639/0001-18 |          |
| CARTÃO DE NATAL       |                               | 8,00000    | 2,200              | 17,60    |
| 31/10/2008            | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA |            | 61.069.639/0001-18 |          |
| COLA C/ GLITER        |                               | 42,00000   | 2,000              | 84,00    |
| 31/10/2008            | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA |            | 61.069.639/0001-18 |          |
| COLA ESCOLAR GRANDE   |                               | 2,00000    | 10,500             | 21,00    |
| 31/10/2008            | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA |            | 61.069.639/0001-18 |          |
| COLA QUENTE           |                               | 2,00000    | 9,900              | 19,80    |
| 31/10/2008            | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA |            | 61.069.639/0001-18 |          |
| CORRENTE DE COLAR     |                               | 2,00000    | 5,900              | 11,80    |
| 31/10/2008            | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA |            | 61.069.639/0001-18 |          |
| CORRENTE P/ ENFEITES  |                               | 5,00000    | 2,200              | 11,00    |
| 31/10/2008            | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA |            | 61.069.639/0001-18 |          |
| CORTADOR CIRCULAR     |                               | 1,00000    | 32,500             | 32,50    |
| 31/10/2008            | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA |            | 61.069.639/0001-18 |          |
| CORTADOR DE MASSA     |                               | 1,00000    | 14,000             | 14,00    |
| 31/10/2008            | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA |            | 61.069.639/0001-18 |          |
| ESMALTE SINTETICO PQ. |                               | 1,00000    | 2,300              | 2,30     |
| 31/10/2008            | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA |            | 61.069.639/0001-18 |          |
| ESTOJO DE P4          |                               | 1,00000    | 2,800              | 2,80     |
| 31/10/2008            | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA |            | 61.069.639/0001-18 |          |
| FECHO VELOK           |                               | 9,00000    | 2,256              | 20,30    |
| 31/10/2008            | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA |            | 61.069.639/0001-18 |          |
| FESTAO ARAMADO        |                               | 2,00000    | 9,900              | 19,80    |
| 31/10/2008            | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA |            | 61.069.639/0001-18 |          |
| FITA CREPE            |                               | 2,00000    | 3,000              | 6,00     |
| 31/10/2008            | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA |            | 61.069.639/0001-18 |          |
| FITA CREPE GRANDE     |                               | 2,00000    | 6,600              | 13,20    |
| 31/10/2008            | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA |            | 61.069.639/0001-18 |          |
| FITILHO               |                               | 5,00000    | 0,850              | 4,25     |
| 31/10/2008            | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA |            | 61.069.639/0001-18 |          |
| FOLHA GLUTER          |                               | 6,00000    | 2,533              | 15,20    |
| 31/10/2008            | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA |            | 61.069.639/0001-18 |          |
| FRUTA SECAS           |                               | 2,00000    | 2,000              | 4,00     |
| 31/10/2008            | ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA |            | 61.069.639/0001-18 |          |
| GIRASSOL              |                               | 1,00000    | 1,200              | 1,20     |





PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Outubro de 2008

Página 15 de 15

| Data                                        | Fornecedor |             |                    | C.N.P.J. |
|---------------------------------------------|------------|-------------|--------------------|----------|
| Produto                                     |            | Quantidade  | Valor Uni.         | Total    |
| 31/10/2008 ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |             | 61.069.639/0001-18 |          |
| GOMA LATA INCOLOR                           |            | 2,00000     | 3,300              | 6,60     |
| 31/10/2008 ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |             | 61.069.639/0001-18 |          |
| GUARDANAPO COLORIDO GRDE.                   |            | 9,00000     | 1,500              | 13,50    |
| 31/10/2008 ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |             | 61.069.639/0001-18 |          |
| GUIRLANDA DE PAU                            |            | 24,00000    | 2,033              | 48,80    |
| 31/10/2008 ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |             | 61.069.639/0001-18 |          |
| KIT ENFEITE P/ NATAL                        |            | 1,00000     | 10,800             | 10,80    |
| 31/10/2008 ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |             | 61.069.639/0001-18 |          |
| ORGANZA                                     |            | 1,00000     | 12,700             | 12,70    |
| 31/10/2008 ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |             | 61.069.639/0001-18 |          |
| PAPAI NOEL                                  |            | 4,00000     | 1,600              | 6,40     |
| 31/10/2008 ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |             | 61.069.639/0001-18 |          |
| PURPURINA                                   |            | 2,00000     | 1,900              | 3,80     |
| 31/10/2008 ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |             | 61.069.639/0001-18 |          |
| SACO DE PRESENTE 30X40                      |            | 3,00000     | 3,600              | 10,80    |
| 31/10/2008 ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |             | 61.069.639/0001-18 |          |
| SOLVENTE                                    |            | 1,00000     | 3,900              | 3,90     |
| 31/10/2008 ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |             | 61.069.639/0001-18 |          |
| SPRAY LUMINOSO                              |            | 2,00000     | 16,500             | 33,00    |
| 31/10/2008 ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |             | 61.069.639/0001-18 |          |
| VERDE MAÇA                                  |            | 1,00000     | 2,300              | 2,30     |
| 31/10/2008 ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA    |            |             | 61.069.639/0001-18 |          |
| VERNIZ VITRAL                               |            | 1,00000     | 5,400              | 5,40     |
| 31/10/2008 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA        |            |             | 68.221.142/0001-12 |          |
| GASOLINA                                    |            | 3.655,64400 | 2,579              | 9.427,66 |
| 31/10/2008 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA        |            |             | 68.221.142/0001-12 |          |
| GASOLINA COMUM                              |            | 706,59600   | 2,579              | 1.822,31 |
| 31/10/2008 CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME       |            |             | 04.078.528/0001-34 |          |
| MARMITEX                                    |            | 377,00000   | 4,900              | 1.847,30 |
| 31/10/2008 COELHO & AMARAL CENTRO AUTO.LTDA |            |             | 09.257.022/0001-06 |          |
| REPARO VALVULA HIDRA                        |            | 2,00000     | 6,000              | 12,00    |
| 31/10/2008 IMPORTEX GLOBAL COM.TECIDOS LTDA |            |             | 06.248.609/0001-60 |          |
| ALCOOL GEL 500GR                            |            | 1,00000     | 4,520              | 4,52     |
| 31/10/2008 IMPORTEX GLOBAL COM.TECIDOS LTDA |            |             | 06.248.609/0001-60 |          |
| FORMA ALUMINIO DIVERSOS TAMANHO             |            | 1,00000     | 17,160             | 17,16    |
| 31/10/2008 IMPORTEX GLOBAL COM.TECIDOS LTDA |            |             | 06.248.609/0001-60 |          |
| FORMA OITAVADA                              |            | 1,00000     | 13,860             | 13,86    |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Outubro de 2008

Página 16 de 16

| Data                                        | Fornecedor |             |                    | C.N.P.J.  |
|---------------------------------------------|------------|-------------|--------------------|-----------|
| Produto                                     |            | Quantidade  | Valor Uni.         | Total     |
| 31/10/2008 IMPORTEX GLOBAL COM.TECIDOS LTDA |            |             | 06.248.609/0001-60 |           |
| FORMA PLASTICA                              |            | 1,00000     | 17,490             | 17,49     |
| 31/10/2008 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP        |            |             | 05.090.504/0001-63 |           |
| ALCOOL COMBUSTIVEL                          |            | 2.306,05000 | 1,590              | 3.667,25  |
| 31/10/2008 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP        |            |             | 05.090.504/0001-63 |           |
| GASOLINA COMUM                              |            | 619,17000   | 2,578              | 1.596,42  |
| 31/10/2008 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP        |            |             | 05.090.504/0001-63 |           |
| OLEO DIESEL                                 |            | 5.269,00000 | 2,300              | 12.118,70 |
| 31/10/2008 SARRUF S/A                       |            |             | 60.627.429/0001-35 |           |
| ALFINETE                                    |            | 3,00000     | 1,990              | 5,97      |
| 31/10/2008 SARRUF S/A                       |            |             | 60.627.429/0001-35 |           |
| CODÃO DOURADO                               |            | 2,00000     | 5,830              | 11,66     |
| 31/10/2008 SARRUF S/A                       |            |             | 60.627.429/0001-35 |           |
| CORDAO PRATEADO                             |            | 2,00000     | 5,495              | 10,99     |
| 31/10/2008 SARRUF S/A                       |            |             | 60.627.429/0001-35 |           |
| CORDAO REAL                                 |            | 2,00000     | 9,800              | 19,60     |
| 31/10/2008 SARRUF S/A                       |            |             | 60.627.429/0001-35 |           |
| CORDÃO METALICO                             |            | 1,00000     | 7,800              | 7,80      |
| 31/10/2008 SARRUF S/A                       |            |             | 60.627.429/0001-35 |           |
| FANTASIA DE PAPAI NOEL                      |            | 1,00000     | 41,580             | 41,58     |
| 31/10/2008 SARRUF S/A                       |            |             | 60.627.429/0001-35 |           |
| FITA                                        |            | 5,00000     | 4,750              | 23,75     |
| 31/10/2008 SARRUF S/A                       |            |             | 60.627.429/0001-35 |           |
| FITA 0498                                   |            | 1,00000     | 4,990              | 4,99      |
| 31/10/2008 SARRUF S/A                       |            |             | 60.627.429/0001-35 |           |
| FITA 015                                    |            | 2,00000     | 2,490              | 4,98      |
| 31/10/2008 SARRUF S/A                       |            |             | 60.627.429/0001-35 |           |
| FITA 040                                    |            | 2,00000     | 4,990              | 9,98      |
| 31/10/2008 SARRUF S/A                       |            |             | 60.627.429/0001-35 |           |
| FITA 0498                                   |            | 2,00000     | 2,990              | 5,98      |
| 31/10/2008 SARRUF S/A                       |            |             | 60.627.429/0001-35 |           |
| FITA 10M                                    |            | 5,00000     | 3,054              | 15,27     |
| 31/10/2008 SARRUF S/A                       |            |             | 60.627.429/0001-35 |           |
| FITA 1112                                   |            | 4,00000     | 4,990              | 19,96     |
| 31/10/2008 SARRUF S/A                       |            |             | 60.627.429/0001-35 |           |
| FITA 119                                    |            | 1,00000     | 4,990              | 4,99      |
| 31/10/2008 SARRUF S/A                       |            |             | 60.627.429/0001-35 |           |
| FITA 5704                                   |            | 2,00000     | 6,990              | 13,98     |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Outubro de 2008

Página 17 de 17

| Data                  | Fornecedor |                   |                   | C.N.P.J.           |
|-----------------------|------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| Produto               |            | Quantidade        | Valor Uni.        | Total              |
| 31/10/2008 SARRUF S/A |            |                   |                   | 60.627.429/0001-35 |
| FITA 5744             |            | 1,00000           | 5,990             | 5,99               |
| 31/10/2008 SARRUF S/A |            |                   |                   | 60.627.429/0001-35 |
| FITA C.N.S.N.         |            | 5,00000           | 2,790             | 13,95              |
| 31/10/2008 SARRUF S/A |            |                   |                   | 60.627.429/0001-35 |
| FITA DE NATAL         |            | 7,00000           | 7,990             | 55,93              |
| 31/10/2008 SARRUF S/A |            |                   |                   | 60.627.429/0001-35 |
| FITA NAJAR            |            | 1,00000           | 2,990             | 2,99               |
| 31/10/2008 SARRUF S/A |            |                   |                   | 60.627.429/0001-35 |
| FITILHO               |            | 1,00000           | 5,500             | 5,50               |
| 31/10/2008 SARRUF S/A |            |                   |                   | 60.627.429/0001-35 |
| JOGO DE 12 BOLAS      |            | 2,00000           | 9,990             | 19,98              |
| 31/10/2008 SARRUF S/A |            |                   |                   | 60.627.429/0001-35 |
| LINHA METALICA40      |            | 1,00000           | 4,400             | 4,40               |
| 31/10/2008 SARRUF S/A |            |                   |                   | 60.627.429/0001-35 |
| SOUTACHE ARAMADO      |            | 3,00000           | 2,990             | 8,97               |
| 31/10/2008 SARRUF S/A |            |                   |                   | 60.627.429/0001-35 |
| URSO PELUCIA          |            | 1,00000           | 9,990             | 9,99               |
|                       |            | <b>32.864,514</b> | <b>25.771,575</b> | <b>145.227,124</b> |